
Protokół Nr 9/15 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

odbytego w dniu 11 sierpnia 2015 r. 
 

 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Pan Marek Olejniczak – Przewodniczący 

komisji, który powitał radnych oraz zaproszonych gości.  

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany na 

dzisiejsze posiedzenie porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie się z realizacją zadań inwestycyjnych w okresie I półrocza 2015 r.  

2. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag 

i został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

W tym punkcie głos zabrał Pan Sylwester Woźniak – pracownik Urzędu Gminy, który 

przedstawił zakres zadań inwestycyjnych realizowanych przez gminę. Oznajmił, 

że zakończona została inwestycja budowy sieci wodociągowej Siemiechów – Ochle. Poza 

tym została zawarta umowa na budowę drogi w Grabówiu o następujących parametrach: 

długości 2,5 km, 4 m szerokości, 15 cm podbudowy, 4 cm masy, dodał, że zakończenie prac 

budowlanych przewidziane jest na 30 września 2015 r. Kontynuując Pan Woźniak 

poinformował, że trwa zwożenie kruszywa na sołectwa w ramach realizacji funduszu 

sołeckiego. W toku dalszej wypowiedzi Pan Woźniak poinformował, że dokumentacja na 

budowę przedszkola została przekazana radcy prawnego celem zaopiniowania.  

Poza tym na bieżąco realizowane są zadania z funduszu sołeckiego, podpisane zostały 

również umowy na budowę dróg zaplanowanych w bieżącym budżecie.  

W tym miejscu Pan Woźniak poinformował, że w momencie ogłoszenia naboru wniosków 

do realizacji w ramach tzw. schetynówek zostanie zgłoszona droga na osiedlu Kolejowa, na 

budowę której należałoby zabezpieczyć ok. 1,5 mln zł, oznajmił Pan Woźniak.  

 

 

Ad. 2 

Jako pierwszy zabrał głos Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który sygnalizował trudną 

sytuację finansową w oświacie, dodał, że w budżecie gminy była zabezpieczona kwota 7.200 

tys., a potrzeby w tym zakresie sięgają kwoty ok. 8 mln zł. Kolejno Pan Wójt oznajmił, 

że dyrektorzy szkół mają do 17 sierpnia przedstawić plan oszczędnościowy w swoich 

placówkach, poza tym dodał, że odnotowano braki finansowe w funduszu socjalnym 

emerytów sfery oświatowej. 

W tym miejscu radny Dobrowolski zapytał o przyczyny braków w funduszu socjalnym 

emerytów - pracowników oświaty. 

Odpowiadając na powyższe głos zabrała Pani Elżbieta Pluta – Skarbnik Gminy, która 

oznajmiła, że dochody emerytów wzrosły, a wypłacony dodatek jednorazowy kształtował się 

następująco: 

w 2012 r. wypłacono za 2011 r. kwotę 154 tys. zł, a już w 2014 r. wypłacono za 2013 r. 

512 tys. zł. 

Kontynuując Pani Skarbnik potwierdziła, że sytuacja finansowa oświaty jest bardzo trudna, 

a głównym powodem jest przerost kadry nauczycielskiej.  

Kolejno Wójt Gminy poinformował, że gmina musi realizować swoje zobowiązania wobec 

banków i spłacać kredyty. Wobec powyższego oznajmił, że w 2015 r. musimy spłacić kwotę 



1 mln zł, w 2016 r. – również 1 mln, w 2017 r. – 760 tys. zł, a w 2018 r. – 825 tys. zł, dodał, 

że spłata zobowiązań jest rozłożona do 2023 roku. W tym miejscu Pan Wójt, nawiązując do 

trudnej sytuacji finansowej gminy zastanawiał się, czy nie byłoby dobrym rozwiązaniem 

skonsolidować istniejące kredyty, ale takie rozwiązanie wymagałoby ogłoszenia przetargu. 

Poza tym Pan Wójt oznajmił, że chcąc ratować trudną sytuację finansową w oświacie przede 

wszystkim należy zmienić źródło ciepła w szkołach, gdyż obecny system grzewczy jest 

bardzo drogi. 

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, że w ŚDS zostanie przeprowadzona 

termomodernizacja budynku oraz montaż pomp ciepła. Środki na te prace zostaną przekazane 

z Urzędu Wojewódzkiego w formie dotacji. Ponadto radni zostali poinformowani 

o rozstrzygniętym przetargu na dowozy szkolne, który finansowo przedstawia się znacznie 

korzystniej dla gminy w stosunku do roku poprzedniego.  

Następnie głos zabrał radny Dobrowolski, który nawiązując do powyższego obawiał się, aby 

kierowca nie oszczędzał zimą na ogrzewaniu autobusów przewożących dzieci szkolne. Poza 

ze względu na coraz starsze społeczeństwo, sygnalizował potrzebę powstania na terenie np. 

Brzykowa (w budynku byłej szkoły) całodobowego Domu Pomocy Społecznej, gdyż nasze 

społeczeństwo się starzeje.   

 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Marek Olejniczak zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna     Przewodniczący Komisji  

Rewizyjnej 

         Marek Olejniczak 


